AGEUNI/UNICENTRO - NOVATEC
Fone: +55 (42) 3629-8144 E-mail: ageuni.novatec@unicentro.br

Rua Alameda Élio Antônio Dalla Vecchia, 838, Vila Carli
Campus CEDETEG-UNICENTRO | CEP: 85.040-167 | Guarapuava/PR

EDITAL AGEUNI UNICENTRO- NOVATEC Nº 01/2023
(Resultado Preliminar do Edital Chamada Pública SETI/Fundo Paraná Nº 01/2023)

Em cumprimento ao previsto no item 8.1.1 – Resultado primeira etapa do Edital CP Nº 01/2023, o Comitê Regional AGEUNI – UNICENTRO-NOVATEC, torna público o resultado preliminar
contendo a relação das propostas apresentadas e selecionadas à submissão do Plano de Trabalho, respectivo Plano de Aplicação ao Fundo Paraná e seus encaminhamentos.

PROPONENTE DA DEMANDA NOME DO PROJETO PARCEIRO ÁREA PRIORITÁRIA
RESULTADOi

1 2 3

1) Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro - FAU

Nivelamento Online 2.0
Exatamente Soluções

Educacionais Ltda
Sociedade, Educação e

Economia
X

2) Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro - FAU

Plataforma de interconsulta e avaliação - PIÁ
Instituto para Pesquisa do Câncer

de Guarapuava- IPEC
Biotecnologia e Saúde X

3) Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro - FAU

Endividamento e Educação Financeira: Impacto
Socioeconômico

Enedi do Nascimento Lozeckyi
Sociedade, Educação e

Economia
X

4) Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro - FAU

Plano de Gerenciamento de Resíduos sólidos do
Município de Pitanga-PR

Município de Pitanga-PR
Sociedade, Educação e

Economia
X

5) Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro - FAU

Natugoo
Tiarenco Serviços de Tecnologia e

Planejamento Ltda
Sociedade, Educação e

Economia
X

6) Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro - FAU

Coleta e destinação de resíduos orgânicos em
ambiente controlado: projeto piloto no Campus

CEDETEG.
Organic Ltda Agricultura e agronegócio X

7) Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro - FAU

Monitoramento de áreas de risco geológico com
tecnologia de inteligência artificial

Prospecta Estudos Geográficos
Ltda

Cidades Inteligentes X

8) Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro - FAU

Capacita ABRASEL
Associação Brasileira de Bares e
Restaurantes  - Regional Centro

Sul do Paraná

Sociedade, Educação e
Economia

X

9) Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro - FAU

Produção de erva-mate pelo Sistema Vaiyo (Vio)
Tecnologia

Município de Paulo Frontin Agricultura e agronegócio X

10) Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro - FAU

Jornada de transformação do pinhão: da semente
ao produto final

Município de Inácio Martins Agricultura e agronegócio X

11) Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro - FAU

Ciência, Tecnologia e Inovação - Da Universidade
para Educação Básica de Guarapuava e região

Município de Guarapuava
Sociedade, Educação e

Economia
X

12) Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro - FAU

Emprego da tecnologia de imageamento
multiespectral de micotoxinas na qualidade e

sustentabilidade da produção de trigo e cevada do
Paraná

Cooperativa Agrária
Agroindustrial

Agricultura e agronegócio X

AGEUNI/UNICENTRO - NOVATEC
Fone: +55 (42) 3629-8144 E-mail: ageuni.novatec@unicentro.br

Rua Alameda Élio Antônio Dalla Vecchia, 838, Vila Carli
Campus CEDETEG-UNICENTRO | CEP: 85.040-167 | Guarapuava/PR

13) Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro - FAU

Inovação no processo industrial da erva-mate:
aliando boas práticas industriais e agregando valor

ao produto

Kongoin Comércio e Operações
Internacionais Ltda

Agricultura e agronegócio X

14) Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro - FAU

Desenvolvimento e aplicação de nano e micro
revestidos de ligas metálicas e seus óxidos

utilizando a tecnologia de plasma e sua aplicação na
geração de hidrogênio verde

Mauricio Marlon Mazur
INPLASMA - IS

Energias Inteligentes X

15) Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro - FAU

StartGov: A Jornada do Pequeno Empreendedor
rumo às Vendas Governamentais

Governize Gestão em Sistemas
Ltda

Sociedade, Educação e
Economia

X

16) Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro - FAU

Big Bag Zero Waste
E Ligowski Reciclados ME -

RECIPAR
Agricultura e agronegócio X

17) Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro - FAU

Rede Prospera Mulheres Empreendedoras
Unicentro

Município de Turvo
Sociedade, Educação e

Economia
X

18) Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro - FAU

SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e
Esgoto do município do Turvo.

Município de Turvo
Sociedade, Educação e

Economia
 X

19) Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro - FAU

Planejamento Estratégico de Políticas Públicas e de
capacitações empresariais no Município do Turvo-

PR
Município de Turvo

Sociedade, Educação e
Economia

 X

20) Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento da Unicentro - FAU

Biodiversidade do solo em áreas com diferentes
sistemas de cultivo.

Cooperativa Agrária
Agroindustrial

Agricultura e agronegócio  X

Guarapuava, 11 de julho de 2023.

Prof. Dr. Fábio Hernandes
Presidente do Comitê Gestor AGEUNI/UNICENTRO-NOVATEC

 Prof. Dr. Maico Taras da Cunha
Secretário Executivo do Comitê Gestor AGEUNI/UNICENTRO-NOVATEC

i Legenda dos resultados:

1) Aprovado para elaboração do Plano de Trabalho, Plano de Aplicação e encaminhamentos.
2) Selecionado para cadastro no Banco de Demandas (propostas passíveis de serem atendidas em editais futuros da AGEUNI).
3) Não aprovado.

		2023-07-10T15:20:12-0300
	FABIO HERNANDES:25020613851

		2023-07-11T11:48:34-0300